
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа № 13 с углубленным изучением отдельных 

предметов» г. Выборга 
 

 

188800, Ленинградская область, город Выборг, улица Травяная, дом 29 

 
 

ПРИКАЗ 

 

 

«_01» сентября 2017 года       г. Выборг    № 207 

 
Об утверждении образовательной программы 

на  2017-2018 учебный  год 
  

 

            В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Закона «Об образовании в Российской Федерации», на 

основании решения педагогического совета (Протокол № 6 от 31.08.2017), в целях 

эффективного введения  обучения  в  соответствии  с  ФГОС  

  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
  

1. Утвердить образовательную программу на  2017/2018  учебный год (Приложение № 1). 

2. Назначить координаторами мероприятий по реализации программы Завьялову Л.Н. и 

Звереву Ю.В., заместителей директора по УВР, а также Овдиенко Н.П., заместителя 

директора по ВР. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор  школы                                                                          Щитникова Е.В. 

 

 

С приказом ознакомлены и согласны:  

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 



к приказу № 207 от 01.09.2017 

 

 

 

 

 

 
1. Внести изменения в основную образовательную программу начального общего 

образования 

 

№  Название предметной области в 

действующей  редакции ООП НОО 

Изменения согласно новым нормативным 

документам 

1 Предметная область «Филология» Предметная область «Русский язык и 

литературное чтение» 

2 Предметная область «Филология» Предметная область «Иностранный язык 

3  Предметная область «Родной язык и 

литературное чтение  на родном языке» 

  

 
 


